
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

   2023-05-03  Nr. R-1708 
Į                   Nr.  
  

 
 
DĖL DELSPINIGIŲ DYDŽIŲ 

 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — VMI 
prie FM) informuoja, jog nuo 2023 m. gegužės 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymo (toliau — MAĮ) pakeitimas, kuris priimtas 2022-12-13 įstatymu Nr. XIV-
1658 „Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 3, 12, 13, 25, 26, 32, 
33, 38, 39, 401, 87, 88, 99, 1042, 126, 139, 140, 164 straipsnių, priedo pakeitimo ir įstatymo 
papildymo 613 straipsniu įstatymas“ (toliau — Pakeitimas).  

Pakeitimu buvo pakeistas MAĮ 87 straipsnis, kuris nustatė, jog palūkanų dydis lygus MAĮ 88 
straipsnio 5 dalyje nustatytam palūkanų dydžiui, mokamam pagal mokestinės paskolos sutartį.  

Atitinkamai pakeistas ir MAĮ 88 straipsnis, kuriame įtvirtinamas palūkanų dydis, mokamoms 
pagal mokestinės paskolos sutartį. MAĮ 88 straipsnio 5 dalyje numatoma, kad palūkanų dydis, visais 
atvejais negali būti mažesnis už nulį ir jų apskaičiavimo tvarką nustato finansų ministras, 
atsižvelgdamas į praėjusio kalendorinio ketvirčio paskutinės darbo dienos Vyriausybės vertybinio 
popieriaus, kurio išpirkimo laikotarpis artimiausias 12 mėnesių laikotarpiui, pelningumą antrinės 
vertybinių popierių apyvartos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, 
rinkoje.  

Taip pat pakeistas ir MAĮ 99 straipsnis, reglamentuojantis delspinigių dydį. MAĮ 99 straipsnis 
nustato analogišką dydį nustatytą MAĮ 88 straipsnio 5 dalyje, tačiau jį padidinant 7 procentiniais 
punktais. 

Papildomai informuojame, jog Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto 
puslapyje yra jau paskelbtas delspinigių dydis — 0,029 proc. bei palūkanų, mokamų už mokestinę 
paskolą, dydis — 0,010 proc. Palūkanų ir delspinigių dydžiai skelbiami interneto svetainėje: 

  https://finmin.lrv.lt/lt/aktualus-valstybes-finansu-duomenys/palukanos-ir-delspinigiai  
 
  

  
  
Teisės departamento direktorė  
 

  
Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Romas Karmaza, tel. (8 5) 2668 209, el. p. romas.karmaza@vmi.lt  

 
 

mailto:vmi@vmi.lt
https://finmin.lrv.lt/lt/aktualus-valstybes-finansu-duomenys/palukanos-ir-delspinigiai
mailto:romas.karmaza@vmi.lt

